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NOTA ACLARATORIA No. 1
SOLICITUD DE COTIZACION No. UNOPS-GUA-RFQ-EPP/40-2021
“Adquisicion de Mobiliario administrativo, electrodomésticos y accesorios e instalacion en respuesta a la
emergencia del COVID-19"

Guatemala 06 de agosto de 2021

Se hace del conocimiento de los participantes en el proceso de Solicitud de Cotizacién por Emergencia No.
UNOPS-GUA-RFQ-EPP/40-2021, referente al “Adquisicion de Mobiliario administrativo, electrodomésticos y
accesorios e instalacion en respuesta a la emergencia del COVID-19”, que deben tomar en cuenta para la
elaboracion de su oferta las siguientes aclaraciones realizadas al Documento de Solicitud de Cotizacion.

1. PREGUNTA No.1:
En el documento Solicitud de Cotizacion , hoja 13, tabla 2.1 Documentacién Técnica especifica
relacionada a los bienes a incluir en la oferta, hacen mencién a que debe presentarse Autorizacién
del fabricante para los Lotes 1.1, 1.2, 2.2 y 4.2, sin embargo dicho Anexo no fue incluido dentro de
los documentos a presentar. Favor proporcionarnos dicho Anexo o bien indicarnos si sera
aceptado cualquier otro formato de Autorizacion para presentar oferta, es decir, un Certificado de
representacion?

RESPUESTA No.1:
Para los licitantes que presenten oferta para lotes 1.1, 1.2, 2.2 y 4.2, efectivamente debera ser
presentada una carta, certificado o cualquier similar que evidencie la Autorizacion del Fabricante.

2. PREGUNTA No.2:
En la misma tabla 2.1, indican en la dltima columna “Puede presentar muestra” y todos indican
N/A (con excepcién del lote 1.2), sin embargo, dentro de la Documentacion Técnica a incluir en la
cotizacién, para mobiliario de fabricaciéon local indican que para el mobiliario que no cuente con
certificaciones de calidad se requiere la presentacion de muestras del mobiliario, la pregunta es la
siguiente: Sera aceptada la muestra de productos, en lugar de certificaciones ISO) aunque la tabla
2.1 indica N/A?

RESPUESTA No.2:

Se debera presentar muestra Unicamente para el lote 1.2, para el resto de lotes deberan adjuntar,
fotografias, diagramas, catalogos y todos los documentos indicados, si fuera necesario durante la
evaluacién se estard agendando una cita para visitar la bodega del distribuidor y evaluar las
especificaciones técnicas de los bienes ofertados

3. PREGUNTA No.3:
1. La cotizacién a presentar se puede realizar por item (Ejemplo: Solamente cotizar el item
completo 2.1 - Cama Litera Met) o se debe cotizar por lote completo? Gracias.
RESPUESTA No.3:
Se aclara que cada item representa un lote, por lo que se aceptaran ofertas por lote, no es
necesario ofertar toda la categoria.
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